memerintahkan pidana tersebut tidak perlu dijalani, kecuali jika di kemudian hari 

ada putusan hakim yang menentukan lain, disebabkan karena Terpidana 

melakukan tindak pidana sebelum masa percobaan selama 8 (delapan) bulan 

berakhir; dan membebankan kepada Terdakwa untuk membayar biaya perkara 

pada tingkat kasasi sebesar Rp2.500,00 (dua ribu lima ratus rupiah).27  

Oleh karena  itu,  penelitian  ini  diperlukan  untuk  menganalisis  secara  

yuridis  normatif terkait aturan hukum tindak pidana kekerasan dalam rumah 

tangga yang ditinjau berdasarkan dakwaan jaksa penuntut umum terhadap pelaku 

tindak pidana kekerasan dalam rumah tangga, serta putusan Mahkamah Agung